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Nye oplevelser i Kongens Have
25. 11. 2009

Odense: Kongens Have ligger centralt i Odense.

En grøn oase mellem banegården og byens gågader og pladser med store plæner med blødt 
græs, hvor man kan lege eller holde picnic. En smuk og stille pause på den travle vej gennem 
byen - eller en super kulisse for store og små koncerter.

Måske er du en af dem, der ofte går gennem haven og derfor har fulgt de forandringer, der er 
sket hen over sommeren. Måske kommer du sjældent forbi Kongens Have - så tag en omvej 
gennem den kongelige have og bedøm selv de nye muligheder og oplevelser.

Kongens Have opleves nu som markant større. Det tætte krat mod Jernbanegade og hækken 
rundt om haven er væk. Mod Jernbanegade er der plantet en ny stor æblelund, der lige nu står 
med farvestrålende frugter. Langs æblelunden tilbyder en lang granitkant nu byens længste 
siddemulighed med kik ind i Kongens Have.

Mod Østre Stationsvej afgrænser granitkanten haven mod byen og giver særligt ved 



rytterstatuen mulighed for at lege og sidde på kanten.

Har du egentlig rigtig set hvor flot rytterstatuen er, før pladsen blev ændret?

Havens stier er renoveret og moderniseret. De nye stier med solide og smukke klinker giver 
dig flere gode ganglinjer mellem banegården og centrum.

Små nye pladsdannelser i kanten af haven leder naturligt ind på stierne og giver mulighed for, 
at du f.eks. kan vente på dem, du skal mødes med, eller også bare bruge fem minutter på at 
se på byens liv.

Den meget benyttede diagonale sti gennem haven er nu belagt med grus og giver med det 
bredere og let buede forløb nye muligheder for at færdes frit gennem haven.

Gå gennem haven om aftenen og du vil opleve, at Kongens Have også i de mørke timer er 
forandret.

De nye stier har fået nye lamper, der lyser lavt på stierne, hvor du går. Slottet og de to statuer 
af kongerne har fået en ny effektbelysning - en gave fra Energi Fyn - så statuerne nu gløder 
dramatisk grønt i haven foran det hvide slot. Særligt er slottets facade som spejler sig i 
spejlbassinet blevet helt poetisk, næsten idyllisk.

Også havens træer har fået en effektbelysning. Hver ugedag har sin særlige belysning, sin
særlige fortælling. Onsdag er der f.eks. lys på træerne midt i haven, mens det om søndagen 
kun er den gamle kastanieallé, der står belyst.

Afslutningen på renoveringen af Kongens Have markeres fredag d. 27/11 kl. 15.30 med musik, 
sang, fakler og lys. Alle er hjertelig velkommen

Af Bo Hune, landskabsarkitekt i Park og Natur, Odense Kommune


